O Prefeito Municipal de Xinguara, Estado do Pará, no uso de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara Municipal, nos termos dos Artigos 29, V, 37, X e XI, 39, § 

4º, 153, III e 153, § 2º, I, da Constituição da República, aprovou e ele sanciona a 

seguinte lei: 

Art. 1º Fica fixado em R$ 12.125,00 (doze mil e cento e vinte e cinco reais) 

mensais, o subsídio dos Secretários do Município de Xinguara, autorizado o pagamento 

do décimo terceiro salário e ¼ (um quarto) de férias, sendo vedada qualquer outra 

espécie de gratificação, adicional, abono, prêmio, verba de representação ou outra